ДОГОВОР №

об оказании платных образовательных услуг

с. Горьковка                                                                                                                                        «____»   ________ 202__г.

                   Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Горьковская средняя общеобразовательная школа   Тюменского
муниципального района  (далее  -  исполнитель) на основании лицензии № 200,  выданной Департаментом по лицензированию,

государственной аккредитации, надзору и контролю в сфере образования Тюменской области от «18» мая 2015 г.,  серия 72 Л 01 №

0001246, срок действия лицензии бессрочно,  в лице директора школы Левченко Ольги Викторовны,  действующего на основании Устава,
с одной стороны, и   _________________________,    именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах

несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
проживающего по адресу: ___________________________________________________________________________________________

                                                                (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый  в  дальнейшем  "Обучающийся",   совместно   именуемые   Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-фз «Об образовании», от 07.02.1992 «О защите прав

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 №706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие платные образовательные услуги, наименование и количество которых
определено в приложении.

1.2. Дополнительные образовательные услуги оказываются по адресу: 625535, Тюменская область, Тюменский район, с.Горьковка,

ул.Молодежная, 14 а
1.3.  Услуги предоставляются Исполнителем в следующие сроки:

начало оказания услуг: «__»  ________ 202__г.
окончание оказания услуг: «____»  ______ 202__г.

1.4. Общая продолжительность обучения (срок освоения образовательной программы) составляет 8  месяцев.

1.5. Форма обучения – очная.
1.6. По результатам освоения программы документ не выдается.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.1.2. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся

в период его действия допускали нарушения, предусмотренные законодательством Российской Федерации  и настоящим договором.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса согласно утвержденному

расписанию.
2.3.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных мероприятиях.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в
соответствии с образовательной программой и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

 2.4.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех видов физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4.4. Сохранить место за воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей (законных представителей) и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику услуг в объеме, предусмотренном настоящим договором,
вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.5.2. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия воспитанника на занятиях.

2.5.3. Проявлять уважение к работникам Исполнителя.

2.5.4. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2.5.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно образовательной программе и расписанию занятий.

2.6. Обучающийся обязан:

2.6.1. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3. Оплата услуг

3.1. Заказчик в срок до 15 числа текущего месяца вносит предоплату за услуги, указанные в приложении настоящего договора, в сумме 100
(сто) рублей за одно занятие в день через терминалы Сбербанка.

3.2. В случае пропуска Обучающимся занятий, перерасчет оплаты за пропущенные занятия осуществляется в месяце, следующим за

отчетным. Оплата производится за фактическое посещение занятий.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или

третьими лицами.
4.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения     убытков,    если    в

течение одного месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной

образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо

затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от
условий настоящего Договора.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной
услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания
оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий договор, может быть,

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до прекращения образовательных отношений.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться решать

путем переговоров.

6.5. При выполнении условий настоящего договора стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Горьковская средняя общеобразовательная школа   Тюменского
муниципального района
 Юридический адрес: 625535, Российская Федерация, Тюменская

область, Тюменский район,  с. Горьковка, улица Молодежная, 2а.
Тел. +7(3452) 766-081, 766-007

е-mail: gorkovka.mou@mail.ru

Реквизиты:

ИНН 7224010199,   КПП 722401001,

ОГРН 1027200849884

Администрация Тюменского муниципального района (ЛСАУ

1055010 МАОУ)

Расчетный счет 40701810771023000021
Банк  Отделение Тюмень г.Тюмень

БИК 047102001

Директор школы  __________О.В.Левченко

Заказчик

____________________________________________________________

(Ф.И.О.)
Адрес места регистрации:

Адрес места жительства:

____________________________________________________________

Телефон: сотовый
                 домашний__________________________________________

Эл. почта (е-mail) ____________________________________________

Паспортные данные:

Серия   №

Выдан

____________________________________________________________

( кем, когда)

________________________        /______________________________/

             (подпись)

Второй экземпляр договора получен:    _______________      /______________________/

                                                                         (подпись)

Приложение к договору

об оказании платных

 образовательных услуг

МАОУ Горьковской СОШ1

N

п/п

 Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование образовательной

программы (части

образовательной программы)

Количество часов Стоимость

в неделю всего одно занятие

1.

Исполнитель

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Горьковская средняя общеобразовательная школа   Тюменского
муниципального района
 Юридический адрес: 625535, Российская Федерация, Тюменская

область, Тюменский район,  с. Горьковка, улица Молодежная, 2а.
Тел. +7(3452) 766-081, 766-007

е-mail: gorkovka.mou@mail.ru

Реквизиты:

ИНН 7224010199,   КПП 722401001,

ОГРН 1027200849884
Администрация Тюменского муниципального района (ЛСАУ

1055010 МАОУ)

Расчетный счет 40701810771023000021
Банк  Отделение Тюмень г. Тюмень

БИК 047102001

Директор школы  __________О.В. Левченко

Заказчик

____________________________________________________________

(Ф.И.О.)
Адрес места регистрации:

Адрес места жительства:

____________________________________________________________

Телефон: сотовый
                 домашний__________________________________________

Эл. почта (е-mail) ____________________________________________

Паспортные данные:
Серия   №

Выдан

____________________________________________________________

( кем, когда)

________________________        /______________________________/

             (подпись)